
UCHWAŁA NR LVIII.489.2023 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości  i Obiektów 
Fizjograficznych w zakresie zmiany rodzajów nazw miejscowości  Kaliska-Parcele, Kopydłowo Nowe, 

Ostrówek i Wygorzele 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz zgodnie z art. 8 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wilczyn akceptuje propozycję Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych 
w przedmiocie określenia rodzaju miejscowości: Kaliska-Parcele jako kolonia, Kopydłowo Nowe jako kolonia, 
Ostrówek jako kolonia, Wygorzele jako kolonia. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C862965-C1A6-4667-A7C0-0650D657C96A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dążąc do uporządkowania istniejącego nazewnictwa na terenie Gminy Wilczyn w dniu                        
28 grudnia 2022 r. Rada Gminy Wilczyn wystąpiła z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości  na terenie Gminy Wilczyn. 

Dnia 11 sierpnia 2023 r. wpłynęła do Przewodniczącej Rady Gminy Wilczyn odpowiedź nr: DAP-
WSUST.7112.1.50.2023 z Departamentu Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie rozpatrzenia wniosku przez Komisję Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych, która: 

a) pozytywnie zaopiniowała zniesienie  urzędowych nazw miejscowości: 

- Gogolina, wieś, 

- Kopydłowo Drugie, część wsi Kopydłowo, 

- Kopydłowo Pierwsze, część wsi Kopydłowo, 

- Kopydłowo Trzecie, część wsi Kopydłowo, 

- Karolkowo, część wsi Wilczyn, 

- Witoldowo, część wsi Wtórek. 

b) pozytywnie zaopiniowała zmiany rodzajów urzędowych nazw miejscowości: 

- Dębówiec-Towarzystwo, część wsi Dębówiec na Dębówiec-Towarzystwo, wieś (-wca-Towarzystwa, 
dębówiecki), 

- Głęboczek, część wsi Wtórek na Głęboczek, wieś (-czka, głęboczecki), 

- Gogolina Nowa, część wsi Gogolina na Gogolina Nowa, wieś (-ny -wej,gogoliński), 

- Gogolina Stara, część wsi Gogolina na Gogolina Stara, wieś (-ny -rej, gogoliński), 

- Gogolina-Parcele, część wsi Gogolina na Gogolina-Parcele, wieś (-ny-Parcel, gogoliński), 

- Góry-Kolonia, część wsi Góry na Góry-Kolonia, wieś (Gór-Kolonii, górski), 

- Kopydłówek, część wsi Kopydłowo na Kopydłówek, wieś (-wka, kopydłówecki), 

- Kościeszki, część wsi Wtórek na Kościeszki, wieś (-szek, kościeszecki), 

- Kownaty-Kolonia, część wsi Kownaty na Kownaty-Kolonia, wieś (-nat-Kolonii, Kownacki), 

- Nowy Świat, część wsi Dębówiec na Nowy Świat, wieś (-wego -tu, nowoświecki), 

- Wacławowo, część wsi Dębówiec na Wacławowo, wieś (-wa, Wacławowski), 

- Wiśniewa-Kolonia, część wsi Wiśniewa na Wiśniewa-Kolonia, wieś (-wy-Kolonii, wiśniewski), 

- Wtórek-Parcele, część wsi Wtórek na Wtórek-Parcele, wieś (-rka-Parcel, wtórecki). 

Pozytywnie zaopiniowane zmiany znajdą się w projekcie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z terminem wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., 

c) negatywnie zaopiniowała zmiany rodzajów urzędowych nazw miejscowości: 

- Kaliska-Parcele, część wsi Kaliska na Kaliska-Parcele, wieś. Z uwagi na wielkość obiektu oraz jego genezę 
Komisja zaproponowała, aby rodzaj miejscowości Kaliska-Parcele określić jako kolonia, 

- Kopydłowo-Nowe, część wsi Kopydłowo na Kopydłowo Nowe, wieś. Z uwagi na genezę obiektu  Komisja 
zaproponowała, aby rodzaj miejscowości Kopydłowo Nowe określić jako kolonia, 

- Ostrówek, część wsi Wiśniewa na Ostrówek, przysiółek wsi Wiśniewa. Z uwagi na wielkość oraz charakter 
obiektu, a także odrębną numerację nieruchomości Komisja zaproponowała, aby rodzaj miejscowości 
Ostrówek określić jako kolonia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C862965-C1A6-4667-A7C0-0650D657C96A. Podpisany Strona 1



- Wygorzele, część wsi Zygmuntowo na Wygorzele, przysiółek wsi Zygmuntowo. Z uwagi na charakter 
obiektu  Komisja zaproponowała, aby określić rodzaj miejscowości  Wygorzele jako kolonia. 

Rada Gminy Wilczyn przychyla się do propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych  
o zmianie rodzajów urzędowych nazw miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C862965-C1A6-4667-A7C0-0650D657C96A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII.489.2023 RADY GMINY WILCZYN z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


